МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА САДОВОЕ» ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Чеченская Республика, Грозненский муниципальный район, с.Садовое, ул.Черкасская,35.
Телефон 8 928 745 94 83  Эл.почта-zalinatazbieva@mail.ru / сайт школы-sadsosh.ru

П Р И К А З

«____»  _________ 2016 года                                                                        № ___
О переходе на ФГОС ОВЗ
На основании приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 № 1598 «Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и на основании Приказа Минобрнауки ЧР от 29 августа 2016 года № 1139 «Об утверждении Плана Мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки ЧР по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования», а также в соответствии с «Планом мероприятий («дорожной карты») МУ «Управление образования Грозненского муниципального района ЧР»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС ОВЗ на 2016-2017 год.
2. Назначить координатором перехода на ФГОС ОВЗ Муртазалиеву Э.Д., заместителя директора по УВР.
3. Организовать рабочую группу по обеспечению перехода на ФГОС ОВЗ.
4. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС ОВЗ.
5. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель -  Муртазалиева Э.Д. - заместитель директора по УВР
Члены группы:
· Букалиева М.С. - заместитель директора по УВР (нач.кл.);
· Ганатова М.О. – заместитель директора по ВР;
· Алханова Г.М. - учитель начальных классов и руководитель МО начальных классов;
· Хаджиева М.Х. - учитель начальных классов;
· Межиева Р.А. - учитель начальных классов;
· Шахбиева Г.У. – социальный педагог.
· Сулиманов Р.А. – ответственная за информацию и ведение школьного сайта
6. Руководителю рабочей группы:
6.l. Организовать и провести обсуждения:
· концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
· требований к структуре АООП ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
· требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС ОВЗ;
· требований к условиям реализации адаптированной основной образовательной программы ФГОС  ОВЗ.
6.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС ОВЗ в полном объеме с соблюдением сроков исполнения.
6.3. Организовать разработку АООП по ФГОС ОВЗ.
6.4. Подготовить отчёты о работе группы (Протоколы).
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                      З.М. Тазбиева

С приказом ознакомлены:
Э.Д. Муртазалиева     ________________  « ______ » _______________ 2016 г.
Г.У. Шахбиева            ________________  « ______ » _______________ 2016 г.
М.С. Букалиева             ________________  « ______ » ______________ 2016г. Г.М. Алханова            ________________  « ______ » _______________ 2016 г. Р.А.Сулиманов           ________________  « ______ » _______________ 2016 г.
М.Х. Хаджиева           ________________  « ______ » _______________ 2016 г.
Р.А. Межиева              ________________  « ______ » _______________ 2016 г.